
 
GIUNTA REGIONALE 

 
DETERMINAZIONE n° 

 
DPF/141 

 
 

 
del  30.12.2021 

 

DIPARTIMENTO SANITA’ 
UFFICIO: Supporto, Affari Generali e Legali   
Oggetto DEETRMINAZIONE DIRETTORIALE DPF/133 DEL 29.11.2021 – RETTIFICA -  

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  

 
RICHIAMATA la determinazione direttoriale DPF/133 del 29.11.2021 avente ad oggetto “Contratto di 
affidamento del servizio di advisory contabile per le regioni sottoposte a piano di rientro ai sensi dell’art.1, 
comma 180, l.311/2004 e dell’art.2, comma 88, l.191/2009, tra il Presidente della Regione Abruzzo ed il R.T.I. 
costituito da Kpmg Advisory s.p.a.  ed Università Commerciale Luigi Bocconi.  Impegno, liquidazione e 
pagamento periodicità novembre 2020-aprile 2021.”; 
 
ATTESO CHE con la prefata determinazione  sono state, tra le altre,  rese le seguenti disposizioni : 
1) liquidazione ed il pagamento delle somme dovute R.T.I. costituito da KPMG Advisory spa e Università 

commerciale L.Bocconi - in ragione del contratto per l’affidamento dei servizi di advisory contabile per le 
Regioni sottoposte ai Piani di rientro dai disavanzi sanitari, intercorso tra lo stesso e la Regione Abruzzo  - 
dei seguenti importi complessivi - pari ad € 118.919,60  per la periodicità 01.11.2020/31.12.2020 ed € 
154.929,20 per la periodicità 01.01.2021/12.04.2021 -; 

2) l’imputazione dei predetti pagamenti sul capitolo 81524.2 del bilancio regionale e, nello specifico: 

 sull’impegno n.5437/2018 per l’intera disponibilità dello stesso  - pari ad € 68.892,89 - ; 

 sull’impegno reso esecutivo con il presente atto, che conferma quanto disposto con determinazione 
direttoriale DPF/49/2018, sul corrente capitolo di bilancio  81524.2/C/2021 recante disponibilità di 
stanziamento e per un importo pari ad € € 218.553,24; 

3) il  rinvio della liquidazione ed il pagamento del restante 0,5% dell’imponibile indicato nelle stesse 
fatturazioni e dell’IVA correlata al termine della durata del contratto  (aprile 2022) e secondo quanto 
disposto dal comma 5 art.14S del contratto medesimo;  

 
DATO ATTO   della comunicazione resa dal Servizio Ragioneria –Bilancio con PEO del 17.12.2021, acquisita in 
atti con prot.RA/557412  del 20.12.2021 (All.1), con la quale si significa la necessità di addivenire a rettifica ed 
integrazione del provvedimento direttoriale sopra citato; 
 
RITENUTO, per quanto sopra espresso  

 procedere alla rettifica degli allegati 1 e 2 alla determinazione direttoriale DPF/133/21, integralmente 
sostituendoli con gli allegati A e B del presente provvedimento; 

 disporre, in ragione di quanto sopra, la  liquidazione e pagamento delle fatturazioni di cui agli allegati 
A e B, relative alle periodicità: 
a) 01.11.2020-31.12.2020: importo complessivo pari ad  € 110.800,45 ; 
b) 01.01.2021-12.04.2021: importo complessivo pari ad € 154.929,44   
imputando i predetti pagamenti sul capitolo 81524.2 del bilancio regionale e, nello specifico, 
sull’impegno n.5437/2018 per l’intera disponibilità dello stesso  - pari ad € 68.892,89 -  disponendo, 
per la rimanente parte da liquidare e pagare, pari ad € 196.837,00, l’esecutività dell’impegno richiesto 
sul medesimo capitolo 81524.2/C/2021 recante disponibilità di stanziamento con la determinazione 
direttoriale DPF49/2018, con la quale è stata indicata la somma di € 218.553,24, quale importo da 
impegnare per l’annualità 2021, comprensivo degli importi da liquidarsi solo al termine del contratto 
(art.14s  comma 5) ; 

 indicare i seguenti estremi dei c/c bancari del RTI su cui accreditare le somme dovute sopra meglio 



 

indicate :  
KPMG ADVISORY SPA :  
ISTITUTO FINANZIARIO: BANCO BPM SPA  
IBAN: IT59W0503401741000000019233 
CODICE ABI: 05034 
CODICE CAB: 01741 
CODICE BIC: BAPPIT22 
 
UNIVERSITA’ COMMERICALE LUIGI BOCCONI 
ISTITUTO FINANZIARIO: BANCA POPOLARE DI SONDRIO 
CODICE IBAN: IT55E0569601610000002000X88 

 
Viste 

 la L.R.nr. 77 del 14.09.1999 e successive modifiche ed integrazioni;  

 la L.R. n.3 del 25.03.2002 e successive modifiche ed integrazioni;  

 la Legge nr.136 del 13.08.2010 e successive modifiche ed integrazioni;  

 le Leggi Regionali n.1 del 20.01.2021 e n.2 del 20.01.2021;   
 

D E T E R M I N A 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 

 
 di rettificare ed integrare la determinazione direttoriale DPF/133  del 29.11.2021  come di seguito : 
1) rettifica degli allegati 1 e 2 della stessa   mediante sostituzione integrale con gli allegati A e B del presente 

provvedimento; 
2)   rettifica degli importi dovuti al R.T.I. costituito da KPMG Advisory spa e Università commerciale L.Bocconi 

in ragione del contratto per l’affidamento dei servizi di advisory contabile per le Regioni sottoposte ai 
Piani di rientro dai disavanzi sanitari, intercorso tra lo stesso e la Regione Abruzzo , disponendo la 
liquidazione ed il pagamento dei seguenti importi complessivi - pari ad € 110.800,45 per la periodicità 
01.11.2020/31.12.2020 ed € 154.929,44  per la periodicità 01.01.2021/12.04.2021 - siccome meglio 
esplicitati negli allegati A e B del presente provvedimento ; 

3) integrazione delle modalità di pagamento , disponendo l’imputazione dei predetti pagamenti sul capitolo 
81524.2 del bilancio regionale e, nello specifico: 

 sull’impegno n.5437/2018 per l’intera disponibilità dello stesso  - pari ad € 68.892,89 - ; 

 per la parte restante, sull’impegno reso esecutivo con il presente atto -  che conferma quanto 
disposto con determinazione direttoriale DPF/49/2018 - sul corrente capitolo di bilancio  
81524.2/C/2021 recante disponibilità di stanziamento e pari ad € 218.553,24 (comprensivo degli 
importi da liquidarsi solo al termine del contratto (art.14s ); 

4) integrazione delle modalità di pagamento, indicando, al fine di esecutività del precedente punto 2) i 
seguenti estremi dei c/c bancari del RTI su cui accreditare le somme dovute sopra meglio indicate :  

KPMG ADVISORY SPA :  
ISTITUTO FINANZIARIO: BANCO BPM SPA  
IBAN: IT59W0503401741000000019233 
CODICE ABI: 05034 
CODICE CAB: 01741 
CODICE BIC: BAPPIT22 
 
UNIVERSITA’ COMMERICALE LUIGI BOCCONI 
ISTITUTO FINANZIARIO: BANCA POPOLARE DI SONDRIO 

CODICE IBAN: IT55E0569601610000002000X88 
 
 

4) di confermare, per quanto non espressamente ivi previsto, il contenuto delle disposizioni rese con 
determinazione direttoriale DPF133/2021; 

5)  di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio-Ragioneria per gli adempimenti di competenza; 
6) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web regionale , alla pagina Amministrazione Trasparente . 



 

                 
 

Il Direttore di Dipartimento 
                             Dr. Claudio D’Amario 

f.to digitalmente  
 

Il RUP  
Dr.ssa Barbara Morganti  
 f.to. elettronicamente  

 
 
 
 
 

 
L’estensore         Il Responsabile dell’Ufficio  

  Dr.ssa Barbara Morganti        Dr.ssa Barbara Morganti  
            f.to. elettronicamente                      f.to. elettronicamente  
 

 


